
2025年度 ラグビーアカデミー 入会手続きについて

このたびは、2025年6月開設のラグビーアカデミーご入会をご検討いただきありがとうございます。
ご入会に際しまして、以下の手順にて、手続きくださいますようご案内申しあげます。

特定非営利活動法人 関西大学カイザーズ総合型地域スポーツ・文化クラブ



① 以下のQRコードまたはURLから「スポスル」登録画面へ接続し、必要事項をご入力ください。

https://app.sposuru.com/member_register/bnp3keh

ご兄弟で入会される場合は、必ず「兄弟追加」を押下し、必要事項をご入力ください。

※押下せず新たに追加して登録した場合、口座が重ねて登録され、会費が重複して請求されてしまいますのでご注意ください。



② 誓約内容を確認・同意のうえ申込が完了すれば事務局へ内容が着信しますので、事務局の確認をお待ちください。

 事務局の入会承認をもって入会完了となります。

③ 入会完了の旨が、ご登録のメールアドレスへ届きますので、メールに記載されている手順にて、ご利用の端末から、

 App Storeなどを使用し「スポスルアプリ」をダウンロードしてください。



④ 以下の手順にて、会費等の決済登録をお進めください。なお、必ず「WEB口座引落」にてご登録願います。

■会費等の納入について

■会費・NPO賛助会費・他の費用につきましては、全て口座お引き落しにて

処理させていただきます。現金でのお支払いはございません。原則、登録口座

からお引き落としさせていただきます。

■会費は、当月27日（土日・祝日の場合は翌営業日）に請求（お引き落し）

いたします。（例：6月分会費は6月27日に口座お引き落し）

■６月のみ、６月9日（月）までに登録が完了した場合は、当月27日（金）中に

引き落しが完了しますが、10日（火）以降の登録の場合は、７月に６・７月分を

合算してお引き落としいたします。

■手順⑥にて賛助会員へご入会いただける方は、初回の引落しのみ、賛助会費を

併せてお引落しいたします。

■なんらかの理由で不備があった場合は、引落開始月が翌々月になる場合が

ございます。予めご了承願います。

■会費等の詳細について

■ 会費 ￥5,000- / 月

＞入会手続きが完了した時点で、事務局にて保険加入します。

■ 入会費（スポーツ安全保険代・ウェア代）￥5,000

＞月会費とは別に初回口座お引落しの際に頂戴いたします。

■ NPO賛助会費 ￥5,000- / 1口・年

＞手順⑥をご参照のうえ、賛助会へご入会いただけますと幸いです。

その他、ユニフォーム等の物品代など別途費用が掛かります。



⑤ アプリ画面から、スクールのスケジュール確認や出欠連絡、事務局へのメッセージ送信などの機能を利用する

 することができます。利用案内のチラシを添付しておりますので、ご参照ください。

 ※よく利用すると思われる項目のみ、簡潔ですが以下補文しております。

１⃣ ２⃣ ３⃣

１⃣ スケジュール

＞各月のスクール実施日時を確認することができます。各スケジュールのタブをクリックすると

出欠確認画面へ移行しますので、スクール実施前日までに出欠を回答してください。

２⃣ 出欠確認

＞ご自身が回答した出欠内容が表示されます。出席予定を欠席に変更したい場合などは、

「未回答に戻す」を押下することで再入力することができます。

３⃣ メッセージ

＞事務局宛にメッセージを送信することができます。事務局からのメッセージもこのタブに

届きますので、適宜ご確認願います。

４⃣ 掲示板

＞雨天時の対応など、主に事務局から会員の皆様へのお知らせを掲載する掲示板です。

日常的にチェックしていただくようお願い申し上げます。

４⃣

５⃣

５⃣ スポスル決裁

＞手順④のとおり、会費等の決裁機能を登録することができます。

今後追加予定の「ショップ（グッズ販売）」機能にもご利用いただけます。



2025年度のスクール開催にあたり、NPO法人関西大学カイザーズ総合型地域スポーツ・文化クラブの活動にご賛同

いただける皆様に賛助会員への入会のご協力をお願いしております。

つきましては、大変お手数をお掛けしますが、ご賛同いただけます方は、以下のフォームに必要事項をご入力のうえ、

ご入会いただきますようお願い申し上げます。なお、お申込みいただきました会員の皆様方には、カイザーズクラブ

オリジナル返礼品をお渡しさせていただきます（2025年6月以降随時）。

⑥ 2025年度 NPO法人関西大学カイザーズクラブ賛助会員への入会について（お願い）

https://forms.office.com/r/3J9KYeeJtn



留意事項

■手順①にて「兄弟追加」を押下せず、誤って１名だけを登録した後、もう一度ご兄弟を

追加したい場合は、別添資料「家族アカウント招待方法」をご覧のうえ、追加登録を

進めてください。

■万一、入会条件に即していない場合、また入力内容などに誤りがある場合は、登録された

メールアドレスにご連絡いたします。

■入会完了し、実際にスクールにご参加されましたら、「スポスルアプリ」を介して連絡など

を行いますので、日常的に確認できるよう、オンライン環境を各自で整えてください。

【お問い合わせ】

関西大学カイザーズクラブ事務局

TEL：06-6368-1955

メールアドレス：rugby@kaisers-club.com


